
 

1 

 

Protokół 9/2021 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 20 września 2021 roku 

 

 

WAK.0012.4.9.2021 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Centrum Integracji Społecznej w Legionowie, przy ul. 

Warszawskiej 74. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna 

Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja dotycząca Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Legionowskim – CIS. 

4. Problem bezrobocia w Powiecie Legionowskim, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

niepełnosprawnych. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby zamienić kolejność punktów 3 i 4 porządku 

obrad. Do przedstawionej propozycji nie zgłoszono sprzeciwu, wobec czego przystąpiono do 

realizacji porządku obrad.  

 

3. Problem bezrobocia w Powiecie Legionowskim, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób niepełnosprawnych.  

 

  Pani Anna Gajewska oddała głos Przedstawicielce Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie 

- Kierownik Referatu Ewidencji, Świadczeń i Statystyki, która przedstawiła informacje odnośnie 

statystyk rynku pracy dla Powiatu Legionowskiego, aktywizacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych pozostających bez pracy, informacji o realizowanej usłudze pośrednictwa 

pracy, o zatrudnianiu cudzoziemców oraz realizacji działań z tzw. Tarczy Antykryzysowej. 

Szczegółowe informacje stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Przedstawicielka 

Powiatowego Urzędu Pracy dodała, iż obsługa bezrobotnych nadal nie odbywa się w sposób 

tradycyjny, w pokojach. Przy wejściu do Urzędu zorganizowano odpowiednio zabezpieczone 

stanowiska, gdzie odbywa się bezpośrednia obsługa pracodawców oraz osób bezrobotnych. 

Pracownicy wyjaśniają, jak można się zarejestrować, przyjmują wypełnione wnioski. Rejestracja 

odbywa się również w sposób elektroniczny oraz w formie pre-rejestracji na platformie 

praca.gov.pl.   

Z pytaniami do przedstawicielki Urzędu Pracy zwróciła się radna Pani Aleksandra Bednarek. 

Zapytała, czy znane są powody wzrostu bezrobocia na początku br., ponieważ statystyki krajowe 

pokazują, że bezrobocie wzrosło w czasie pandemii, natomiast obecnie spada? Zapytała również, 

dlaczego jest 2900 osób bezrobotnych i 1300 oświadczeń o zatrudnieniu cudzoziemców. Czy wiąże 

się to z tym, iż Polacy nie chcą podejmować pracy, czy oczekują więcej pieniędzy? Z danych 

wynika, że miejsca pracy są, ale Polacy nie chcą pracować. Z jakiego powodu nie chcą pracować? 



 

2 

 

W odpowiedzi Kierownik Referatu Ewidencji, Świadczeń i Statystyki poinformowała, że słuszne 

jest stwierdzenie, że Polacy nie chcą pracować, ale również dlatego, że często pracodawcy oferują 

minimalne wynagrodzenie. Ponadto w urzędzie ilość wniosków o pozwolenie na pracę 

cudzoziemca w porównaniu do powiatów, również znajdujących się blisko Warszawy, jest 

minimalna. Do tych urzędów wpływa 50 tys. takich wniosków. Brakuje pracowników do obsługi 

wniosków. Dodała, iż są takie stanowiska, na których Polacy nie chcą pracować.  

W odpowiedzi na pierwsze pytanie przedstawicielka Urzędu Pracy poinformowała, że bliskość 

Warszawy ma w tym przypadku duże znaczenie. W Legionowie nie obserwuje się zamykania firm, 

czy sklepów i zakładów usługowych. Obecnie bezrobocie w powiecie również spada. W ciągu 

siedmiu miesiącu spadło o 0,6 punktów. Wiele osób wyrejestrowuje się z Urzędu z powodu 

podjęcia pracy. Przez okres pandemii nie można też było wyrejestrowywać bezrobotnych z 

powodu niestawiennictwa bez ustalenia przyczyny. Dopiero po dwóch wezwaniach i dalszego 

niestawiennictwa osoba zostaje pozbawiona statusu osoby bezrobotnej.  

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, czy urząd ma jakąś siłę nacisku (narzędzie), aby ludzie 

chcieli pracować?  

W odpowiedzi Pani Kierownik poinformowała, iż nie jest to zadaniem Urzędów Pracy.  

Radny Pan Artur Stankiewicz powiedział, że najlepszym „motorem napędowym” są kwestie 

socjalne oraz wynagrodzenie. Obecnie funkcjonuje „rynek pracownika”. 

Przedstawicielka Urzędu Pracy dodała, iż praca to wolny wybór każdego człowieka, a rolą urzędu 

jest pomoc w znalezieniu pracy oraz skorelowanie potrzeb pracodawcy i oczekiwań bezrobotnych. 

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, iż jeśli urząd proponuje pracę, a bezrobotny jej nie 

podejmuje, to co wówczas się dzieje?  

Pani Kierownik poinformowała, że na dane stanowisko kierują osoby, które spełniają wymagania 

pracodawcy pod względem kwalifikacji, stażu pracy, umiejętności. Jeżeli osoba spełniająca 

wymagania, odmówi przyjęcia pracy bez uzasadnionej przyczyny, zostaje pozbawiona statusu 

osoby bezrobotnej. Każda odmowa skutkuje wyrejestrowaniem na odpowiedni okres czasu.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła o informacje odnośnie środków z PFRON. Urząd pracy przekaże 

do PCPR niewykorzystane środki z PFRON w wysokości 84.700,00 zł. Zapytała, czy jest to 

ostateczna kwota, czy jeszcze jest szansa na dodatkowe środki?  

Pani Anna Gajewska powiedziała, że do PCPR zostały złożone wnioski o środki, które potrzebują 

pilnego wykonania. Są to przede wszystkim ortoprotezy. 

Przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy powiedziała, iż nie jest w stanie stwierdzić, czy będą 

jeszcze dodatkowe środki dla PCPR. Na drugie półroczne planowane są jeszcze 4 osoby do 

zaktywizowania. Jeśli osoby te zostaną skierowane na refundację stanowiska pracy to raczej 

środki zostaną wykorzystane. Zapewniła, że przekaże sprawę Dyrektor Urzędu.  

Przewodnicząca Komisji dodała, iż w ramach tych środków będą również prowadzone działania 

związane z likwidacją barier.  

Radna Agnieszka Borkowska dodała, iż w ubiegłym roku udało się przeprowadzić prace  

w październiku, listopadzie. Główne potrzeby występują w zakresie dostosowania łazienek do 

potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż skontaktuje się w tej sprawie z radną i zamknęła 

dyskusje w tym punkcie.       

 

4. Informacja dotycząca Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Legionowskim – CIS. 

 

  Przewodnicząca komisji poprosiła o zabranie głosu Dyrektor Powiatowego Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie, Panią Dorotę Wróbel-Górecką, która omówiła Sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej za 2020 rok (załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). Sprawozdanie zostało przekazane członkom komisji w formie mailowej. 

Po omówieniu sprawozdania Pani Dyrektor powiedziała, iż CIS aktualnie wynajmuje dwie kuchnie, 

z których prowadzi żywienie. Jest to kuchnia w Przedszkolu Samorządowym w Skrzeszewie oraz 

kuchnia w Liceum Ogólnokształcącym na ul. Królowej Jadwigi w Legionowie. Na dzień dzisiejszy 

KZB Legionowo wypowiedziało CIS wynajem kuchni i żywienie dzieci w liceum. Ogłoszono konkurs 

w tym zakresie i prywatny przedsiębiorca zaproponował ofertę lepszą, w związku z czym do 30 

września br. CIS musi się z tej kuchni wyprowadzić. Ta sytuacja jest dla CIS-u bardzo dużym 

wyzwaniem, ponieważ ilość zleceń była dostosowana do dwóch kuchni. Pani Dorota Wróbel-



 

3 

 

Górecka poinformowała, iż przeprowadziła rozeznanie, czy są inne wolne kuchnie, do których 

można byłoby się przeprowadzić, niestety nie udało się znaleźć odpowiedniego pomieszczenia. Na 

dzień dzisiejszy podjęto decyzje, aby spróbować zorganizować „obsługę dwóch kuchni” w jednej 

lokalizacji w przedszkolu w Skrzeszewie. CIS nie będzie przygotowywał posiłków dla dzieci z 

liceum (do tej pory było to 100 posiłków). Daje to nadzieje, że obsługę gastronomiczną uda się 

zorganizować na jednej kuchni. Będzie to trudne zadanie, ponieważ wszystkie posiłki są 

przygotowywane mniej więcej na tą samą godzinę. Produkcja będzie prowadzona od godz. 5:00 

rano do 17:00. Tej sytuacji są również plusy, powstaną chociażby oszczędności na mediach, 

wykorzystanie produktów będzie bardziej racjonalne. Jeśli się okaże, że pracownia 

gastronomiczna nie będzie mogła w ten sposób funkcjonować, CIS będzie zmuszony do 

poszukania innej kuchni. Październik, listopad pokaże czy funkcjonowanie w jednej kuchni jest 

możliwe.  

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy przy barze w Starostwie nie ma możliwości organizacji  

kuchni? 

Dyrektor CIS odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, ponieważ nie ma miejsca, ponadto nie 

są spełnione warunki sanitarno-epidemiologiczne. Jeżeli bar zostałby przebudowany, stworzyłoby 

to większe możliwości działania. Obecnie zaplecze jest za małe by przygotowywać posiłki.  

Radna dodała, iż są plany rozbudowy Starostwa, więc warto byłoby pomyśleć o rozwiązaniach  

w tym zakresie.  

Pan Artur Stankiewicz powiedział, iż brany pod uwagę był Spółdzielczy Ośrodek Kultury  

w Legionowie – Scena 2010. Chodzi o rozwiązania na teraz, ponieważ rozbudowa Starostwa to 

plany na przyszłość.  

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy w innych szkołach nie są dostępne kuchnie. 

Pani Dorota Wróbel-Górecka powiedziała, iż szkoły zatrudniają pracowników, a w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej nie ma kuchni, zaplecze jest za małe. Organizowane 

są jedynie dowozy posiłków do klas sportowych. Dodała, iż zwróciła się do Starosty z pytaniem, 

czy w planach przebudowy Starostwa jest pomysł, aby bar zlokalizować w innym miejscu, oraz 

aby miał on zdecydowanie większą powierzchnię. Z otrzymanych informacji wynika, iż nie ma 

takich planów w stosunku do baru. W planach są natomiast przewidziane pomieszczenia biurowe 

dla CIS-u. Obecnie takie pomieszczenia są wynajmowane od osoby prywatnej.  

Pan Artur Stankiewicz powiedział, iż może udałoby się stworzyć kuchnię i zaplecze dla CIS-u oraz 

kawiarnię przy PIK. 

Przewodnicząca komisji powiedziała, iż nie ulega wątpliwości, iż w planach jest budowa nowej 

siedziby PIK, jak i rozbudowa Starostwa. Zaproponowała, aby w jednej z tych planowanych budów 

znaleźć miejsce na kuchnię oraz zaplecze dla CIS.  

Głos zabrała radna Pani Aleksandra Bednarek, która zwróciła się z pytaniem do Pani Doroty 

Wróbel- Góreckiej, co z perspektywy Centrum Integracji Społecznej byłoby efektywniejsze – mieć 

siedzibę w miejscu, gdzie jest planowana budowa siedziby Powiatowej Instytucji Kultury, czy  

w Starostwie? Łatwiej będzie dotrzeć do siedziby PIK, ponieważ będzie łatwiejszy dojazd.  

Pani Dyrektor poinformowała, iż jeśli CIS miałby mieć swoją kuchnię, to jej wydajność musiałaby 

wynieść 1000 posiłków dziennie. Dawałoby to jednak komfort i bezpieczeństwo. Jeśli chodzi o 

siedzibę pod działania społeczne, to niewątpliwie centrum Legionowa byłoby najlepszym 

miejscem.      

Pani Aleksandra Bednarek dodała, iż w nowej siedzibie PIK będzie zlokalizowane centrum 

biznesowe, powstaną sale warsztatowe.  

Pan Przemysław Cichocki zapytał, jakimi powierzchniami obecnie dysponuje CIS? 

Dyrektor CIS poinformowała, iż w tej chwili jest to 270 m w Skrzeszewie. W Liceum w Legionowie 

było 170 m.  

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, na ile wyliczono powierzchnię dla administracji CIS.  

Pani Dyrektor odpowiedziała, iż 155 m, ale już z salą na działalność integracyjną.   

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby temat omówić na Komisji Rozwoju.  

Pan Mariusz Śledziewski zapytał, czy na obecnym etapie jest jeszcze możliwość zmiany projektu 

siedziby PIK?  

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, iż projekt jest jeszcze sprawdzany. Przewodniczący 

Komisji Rozwoju miał poinformować radnych o możliwościach tego projektu.  

Radny Robert Wróbel zwrócił uwagę, że CIS jest projektem społecznym i doskonale, że rozwija 

się w warsztacie gastronomicznym, ale siłą napędową dla niego będą samorządy. Zaproponował, 



 

4 

 

aby każdy z radnych próbował rozmawiać z włodarzami, aby wspierali projekty CIS, aby nie 

odbierali zaplecza, aby zlecali prace gospodarcze lub cateringowe. Trzeba rozmawiać z wójtami, 

burmistrzem, prezydentem, aby wspierali działalność Centrum Integracji Społecznej.  

Pani Dorota Wróbel-Górecka powiedziała, że przetarg, który ogłosiła Gmina Wieliszew w zakresie 

obsługi kuchni w przedszkolu zawierał zastrzeżenie, że przetarg jest skierowany tylko i wyłącznie 

do zakładów pracy chronionej, bądź podmiotów, którym podstawowym celem jest integracja  

i reintegracja społeczna. Spowodowało to, że Centrum wygrało przetarg. W podziękowaniu CIS 

zgłosiło gminę Wieliszew do Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej w kategorii 

odpowiedzialność.  

Radny Artur Stankiewicz poparł głos Pana Roberta Wróbla. CIS nie jest w stanie konkurować na 

rynku z prywatnymi podmiotami. Trzeba szukać współpracy z samorządami.  

Radna Aleksandra Bednarek zaproponowała, aby powtórzyć spotkanie z gminami, zorganizować 

wspólną komisję, na której można przypomnieć o działalności CIS. Dodała, iż konkurs na 

asystenta osoby niepełnosprawnej w urzędzie miejskim wygrał inny CIS, nie powiatowy. Ponadto 

zapytała, dlaczego w zajęciach reintegracji prowadzonych przez Centrum bierze udział tylko jedna 

osoba z Jabłonnej?  

Pani Dyrektor poinformowała, iż były lata, że OPS z Jabłonnej kierował do Centrum Integracji 

Społecznej bardzo dużo osób. Z biegiem lat wskaźnik spadał.  OPS w Jabłonnie identyfikuje kilka 

problemów. Po pierwsze sporo ludzi, którzy korzystają z pomocy OPS pracuje „na czarno” i te 

osoby nie są zainteresowane uczęszczaniem do CIS. Druga rzecz, to wysokość świadczenie 

integracyjnego, jest ono zbyt niskie, by zainteresować mieszkańców uczestnictwem w zajęciach. 

Trzeci identyfikowany problem jest taki, że osoby, które są pod opieką Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jabłonnie nie rokują na to, że proces reintegracji przyniesie jakieś efekty. Stopień 

uzależnienia, czy dysfunkcji tych osób jest taki, że OPS uważa, iż te osoby nie rokują. Pani 

Dyrektor przytoczyła przykład, iż dwóm osobom skierowanym przez OPS z Serocka do CIS, które 

również uznano za nierokujące, udało się pomóc, przy wsparciu i współpracy różnych instytucji. 

Były to osoby bezdomne, którym przyznano lokale. Osoby te pracują w CIS i od roku utrzymują 

i opłacają te mieszkania.  

Radna Aleksandra Bednarek zaproponowała, aby w takim razie zorganizować również spotkanie 

z dyrekcjami Ośrodków Pomocy Społecznej. 

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby na spotkaniu z przedstawicielami Ośrodków poruszyć 

temat Centrum Interwencji Kryzysowej. Takie Centrum powinna prowadzić odpowiednio 

wyspecjalizowana organizacja pozarządowa. Należy zacząć prowadzić Centrum. Może udałoby się 

przyjrzeć działalności takiej instytucji w innych powiatach, aby uniknąć błędów. W Płocku i 

Ostrołęce takie Centra prowadzi Polski Czerwony Krzyż.  

Pani Dorota Wróbel-Górecka dodała, że od 1 czerwca świadczenie integracyjne wynosi 1240 zł 

brutto, czyli 1073 zł netto. Dodała, iż CIS żywi najtaniej w Legionowie przy bardzo dobrej jakości. 

Niestety ceny trzeba podnieść, ponieważ ceny żywności wzrosły o ponad 30%.  

Pan Robert Wróbel dodał, iż jednym z elementów ważnych dla pracowników jest łatwy dostęp do 

dobrych jakościowo i relatywnie niedrogich posiłków. Należy poszukać możliwości, aby zapewnić 

to pracownikom i jednocześnie nie przynosić szkody dla CIS.   

Radny Artur Stankiewicz dodał, iż były prowadzone rozmowy na temat wprowadzenia zniżek dla 

pracowników. Trzeba wypracować na to sposób.  

Pani Anna Gajewska zakończyła dyskusję w tym punkcie.            

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

  Głos zabrała Pani Katarzyna Rembelska – Skarbnik Powiatu Legionowskiego. Poinformowała, 

iż zmiany dotyczą uchwały budżetowej. W omawianej uchwale zmniejsza się plan dotyczący emisji 

obligacji o 5.600.000,00 zł, co podyktowane jest zmniejszeniem w zakresie oszczędności  

w wydatkach bieżących, jak i w inwestycjach. Jeżeli chodzi o zmiany będące w kompetencji 

komisji to nastąpiło: 

 zmniejszenie planu dotyczące odsetek od środków przetrzymywanych na rachunkach 

bankowych z uwagi na zerowe oprocentowanie, ta zmiana dokonywana jest w zakresie 

wszystkich jednostek, jest to kwota ponad 40.000,00 zł; 

 zwiększenie planu o kwotę 6.200,00 zł tytułem wpływów ze zwrotów w 2021 r. wydatków 

poniesionych przez Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie w latach 



 

5 

 

ubiegłych, w tym wydatków poniesionych na pochówek mieszkańca oraz kosztów 

dotyczących opłat za gaz; 

 zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000,00 zł – jest to dotacja celowa przeznaczona 

na działalność bieżącą Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”, po stronie wydatków 

środki te zostały zabezpieczone na etapie planowania budżetu; 

 zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.250,00 zł na obsługę zadań realizowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy związanych z przeciwdziałaniem, zapobieganiem i zwalczaniem 

COVID-19; 

 zwiększenie planu wydatków o kwotę 72.600,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

teleinformatycznego i oprogramowania na potrzeby Domu Pomocy Społecznej 

„Kombatant”  

 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.917.500,00 zł przeznaczonych na zakup sprzętu 

specjalistycznego w Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Legionowo” , środki te przesuwa się na 

rok 2022, w planie roku 2021 pozostaje kwota 82.500,00 zł, środki są przesuwane z tego 

powodu, że płatności za dostarczony sprzęt zostaną zrealizowane w 2022 r. 

Radna Aleksandra Bednarek zwróciła się z pytaniem, na jakie programy powiat przeznacza środki 

dla Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie (kwota ponad 72.000,00 zł)? 

Powiedziała, iż od trzech lat w budżecie powiatu są zabezpieczane środki na sprzęt informatyczny 

i programy dla DPS „Kombatant”. Radna poprosiła o informacje, na jakie programy ponownie są 

zabezpieczane środki.  

Skarbnik Powiatu Legionowskiego odpowiedziała, że środki są przeznaczone na zakup sprzętu 

teleinformatycznego tj. myszki, sprzęt komputerowy. 

Radna poprosiła o odpowiedź na piśmie, na co są wydatkowane środki, ponieważ trzeci rok  

z rzędu zabezpieczane są kwoty na sprzęt teleinformatyczny.  

W związku z brakiem innych pytań, przystąpiono do głosowanie w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

9  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących  

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu Nr 8/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 23 sierpnia 2021 roku nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 8/2021, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

8  głosów za, przy braku głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący  

 

7. Wolne wnioski. 

 

Brak wolnych wniosków.  

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

                  Anna Gajewska 

Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 
 
 


